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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

 

- Tel Abyad sınırında YPG ile TSK arasında kısa süreli çatışma yaşandı… Şanlıurfa'nın 

Akçakale ilçesinin karşısında yer alan Suriye'nin kuzeyindeki Tel Abyad ilçesi sınırında TSK 

ile YPG arasında kısa süreli çatışma yaşandı. Çatışma sonucunda Tel Abyad Öz Savunma 

birliklerinden bir kişi ölürken, bir kişi de yaralandı. Tel Abyad'da askeri üssü olan ABD 

askerlerinin ise Ankara ve YPG ile görüşerek olayı yatıştırmaya çalıştığı öğrenildi. 

Çatışmaların durduğu ancak sınırdaki hareketliliğin devam ettiği öğrenildi. Fırat'ın doğusunda 

YPG'ye karşı operasyon yapmak isteyen Türkiye, 2 gün önce de Kobane bölgesindeki YPG 

mevzilerini obüs toplarıyla vurmuştu. 

 

- Kimyasal saldırı hazırlıkları devam ediyor… SANA'nın haberine göre İdlib’in yanı sıra 

Hama ve Halep kırsallarında belli başlı dış güçlere hizmet olarak faaliyet gösteren radikal 

teröristlerin Suriye hükümetini suçlama amacıyla sivillere karşı kimyasal silah saldırısında 

bulunma hazırlıklarında yeni bilgiler ortaya çıktı. Lazkiye kırsalı Hmeymim Hava Üssünde 

uzlaşma merkezi başkanı Rus General Vladimir Savchenko Halep kırsalında yerel 

kaynakların bu konuda merkeze önemli bilgiler aktardıklarını belirtti. Savchenko Halep 

kırsalında bulunan radikal teröristlerin Suriye ordusunu suçlamak için sivillere karşı kimyasal 

silah saldırısı hazırlığında olduklarının tespit edildiğini ifade etti. 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- İran'dan Pompeo'nun açıklamalarına cevap: Avam ve yanıltıcı…  İran Dışişleri Bakanlığı 

Sözcüsü Behram Kasımi, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun İran ekonomisi ve 

terörizmle mücadeleye ilişkin açıklamalarının 'avamca ve yanıltıcı' olduğunu söyledi. Kasımi, 

bakanlığın resmi sitesinde yayınlanan açıklamasında, ABD'nin İran'a karşı psikolojik savaş 

yürütmek istediğini ileri sürdü. Pompeo'nun İran ekonomisi ile ilgili sözlerinin "avamca, 

yanıltıcı ve çirkin" olduğunu savunan Kasımi, ABD'nin bölgedeki İran karşıtı planlarının yeni 

olmadığını kaydetti. 

- İran, Danimarka'nın suikast girişimi iddiasını reddetti: Tanıdık düşmanların komplosu… 

İran yönetimi, Danimarka'daki 'Ahvaz'ın Kurtuluşu için Arap Mücadelesi Hareketi' (ASMLA) 

üyelerine suikast planladığı yönündeki iddiaları reddederek, bunun "İran ile Avrupa Birliği 

(AB) ülkelerinin gelişmekte olan iyi ilişkilerini bozmak isteyen düşmanın bir komplosu" 

olduğunu savundu. 

- Afganistan’da askeri helikopter düştü… Afganistan'ın batısındaki Farah eyaletinde üst düzey 

yetkilileri taşıyan askeri bir helikopter düştü. Kazada ilk belirlemelere göre 25 kişi hayatını 
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kaybetti. Herat vilayetine gitmesi planlanan helikopterde, Afganistan’ın batı bölgesi komutan 

yardımcısı ve Farah il genel meclisi başkanının da bulunduğu belirtildi.  

 

 

AVRUPA – AB 

- Danimarka'da Ahvaz örgütü liderine 'suikast girişimi', İran'la diplomatik kriz çıkardı.… İran 

Devrim Muhafızlarını hedef almış olan Ahvaz saldırısı sonrası ASMLA'nın Danimarka'daki 

liderine suikast girişiminde bulunulduğu açıklandı. İran'ın Kopenhag Büyükelçisi'ni sert dille 

uyaran Danimarka, Tahran Büyükelçisi'ni geri çağırdı. AB'den İran'a yaptırımları 

serleştirmesini talep etti. 

- Merkel'den bırakma yorumu: Zayıflatmayacak… Almanya Başbakanı Angela Merkel, 

Hristiyan Demokrat Birlik (CDU) genel başkanlığını bırakma kararının, uluslararası siyasi 

arenadaki pozisyonunu zayıflatmayacağını söyledi.  

- AB Komisyonu'ndan İtalya'ya ikinci bütçe mektubu… İtalyan ANSA ajansının haberine göre, 

AB Komisyonu'nun Ekonomik ve Mali İşler Direktörü Marco Buti, komisyon adına İtalya 

Ekonomi Bakanlığı Hazine Genel Müdürü Andrea Rivera'ya hitaben İtalya'nın bütçe taslak 

planına ilişkin değerlendirmelerinin bulunduğu bir mektup yazdı. İtalya'nın kamu borcunun 

kritik hassasiyet seviyesinde kaldığının belirtildiği mektupta, "İtalya'nın 2019 yılı bütçesi, 

hala kritik hassasiyet düzeyinde bulunan gayri safi yurtiçi hasılanın yüzde 130'unun 

üzerindeki borcun azaltılmasıyla bağdaşmamaktadır" ifadelerine yer verildi. Bu denli yüksek 

bir borcun, hükümetin vatandaşların yararına daha verimli harcamalar yapma kapasitesini 

kısıtladığının bildirildiği mektupta, İtalya'nın kamu borcunun avro bölgesi için de bir endişe 

kaynağı olduğu kaydedildi. 

 

YUNANİSTAN – KIBRIS 

 

- Yunanistan Başbakanı Çipras'tan laiklik sinyali… Yunanistan Başbakanı Çipras, "Gerek 

kilise gerek devletin rollerini belirleyecek yeni bir çerçeve arzu ediyoruz. Yunan devletinin 

dini tarafsızlığının Anayasa içinde net bir şekilde belirlenmesinin zamanı geldi" dedi. 

 

ABD 

 

- Pompeo'dan 'Yemen'de ateşkes' çağrısı… ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Yemen'de 

çatışmayı uzlaşma yoluyla sona erdirmenin, halkın barış ve yeniden yapılanma yoluyla 

iyileşmesinin zamanının geldiğini belirterek ateşkes çağrısında bulundu. Bakan Pompeo, 

yaptığı yazılı açıklamada, Yemen'de 2014'ten bu yana devam eden çatışmanın bitirilmesi ve 

barış görüşmelerinin başlaması gerektiğini vurguladı. 

 

- ABD'den İran'a yaptırım açıklaması… ABD Dışişleri Bakanlığı, 4 Kasım'da devreye girecek 

İran yaptırımlarına ilişkin Twitter hesabından bir açıklama yayımladı. 
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Bakanlık, açıklamasında, "Yaptırımların yürürlüğe girmesine 6 gün kala, işte İran rejiminin 

normal bir devlet gibi faaliyet göstermesi için gereken 6. şart: İran rejimi Irak hükümetinin 

egemenliğine saygı göstermeli ve Şii milislerin silah bırakması, terhisi ve yeniden entegre 

olmasına izin vermelidir" ifadelerini kullandı. 

 

- ABD'lilerin yüzde 69'u ülke geleceğinden endişeli… ABD'de Amerikan Psikoloji Derneğinin 

yaptığı anket, Amerikan halkının yüzde 69'unun ülke geleceğinden endişeli olduğunu ortaya 

çıkardı. Amerikan Psikoloji Derneğinin ağustosta ABD'deki 50 eyalette yaptığı "Amerika'da 

Stres" anketine katılan 3 bin 458 yetişkinin yüzde 69'u, ülkenin gidişatının kendilerinde büyük 

strese neden olduğunu belirtti. 

 

RUSYA 

   

- Rusya'nın Arhangelsk kentindeki FSB binasında patlama: 1 ölü, 3 yaralı… Rusya Terörle 

Mücadele Komitesi'nden yapılan bir açıklamada, FSB'nin Arhangelsk'teki binasının girişinde 

bir patlama meydana geldiği belirtildi. Arhangelsk'in acil durum servislerinden gelen bir 

açıklamada patlama sonucu 1 kişinin öldüğü kaydedildi. Açıklamaya göre patlamada 

yaralanan kişi, sağlık servislerinin müdahalesi sırasında kurtarılamayarak hayatını kaybetti. 

Arhangelsk Valisi Orlov da patlama nedeniyle 1 kişinin öldüğünü, 3 kişinin de yaralandığını 

doğruladı. 

 

-Rusya: Türkiye ile olan S-400 anlaşmasında, sevkiyatın ana aşamasından sonra opsiyon 

hakkı öngörülüyor… Rusya Başbakan Yardımcısı Yuriy Borisov, Türkiye ile olan S-400 füze 

savunma sistemi anlaşmasında, sevkiyatın ana kısmının tamamlanmasından sonra Ankara’ya 

opsiyon hakkının öngörüldüğünü söyledi. Borisov, opsiyon hacmiyle ilgili bir açıklama 

yapmadı. 

 

- Rus vekil: Hmeymim'e yönelik yeni İHA saldırısı olması halinde, ABD uçağını vurabiliriz… 

Suriye'nin Lazkiye kenti yakınlarındaki Rus hava üssü Hmeymim'e saldırı girişiminde 

bulunan insansız hava araçlarının (İHA) ABD'ye ait Poseidon-8 tipi keşif uçağı tarafından 

yönlendirilmesi hakkında konuşan Rus vekil Şamanov, bir benzer saldırı düzenlenmesi 

durumunda ABD uçağının vurulabileceğini belirtti. 

bir görüşme planlanmadığını belirtti. 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

 

- Milli Savunma Bakanı Akar: Münbiç'ten sonraki çalışma noktamız Fırat'ın doğusu… Milli 

Savunma Bakanı Hulusi Akar, TOBB'un MKE Kırıkkale Mühimmat Fabrikası'nda 

düzenlediği Türkiye Savunma Sanayi Meclisinin 38. toplantısında, Türkiye'nin yakın 

coğrafyasında çeşitli sıkıntıların olduğunu, bunlara duyarsız kalınamayacağını belirtti. 
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TERÖRLE MÜCADELE 

- Şırnak kırsalı ve Irak'ın kuzeyindeki Gara, Zap ve Metina bölgelerine 30-31 Ekim'de 

düzenlenen hava harekatlarında, 11 terörist etkisiz hale getirildi. 

- Türk Silahlı Kuvvetlerince (TSK), Irak'ın kuzeyine yönelik hava harekatlarında, üs 

bölgelerine saldırı hazırlığında olan 7 teröristin etkisiz hale getirildiği bildirildi 


